平成２７年 ３月３０日

各  位

会 社 名 京 葉 瓦 斯 株 式 会 社

代表者名 代表取締役社長 潟 山 英 清

（コード番号：９５３９ 東証第二部）

問合せ先 総 務 部 長 星 野 剛 二

（℡047-325-4111）

支配株主等に関する事項について

当社のその他の関係会社である株式会社南悠商社について、支配株主等に関する事項は、以下の

とおりとなりますので、お知らせいたします。

１．親会社、支配株主（親会社を除く。）又はその他の関係会社の商号等

（平成 26年 12月 31日現在）

名称 属性
議決権所有割合（％） 発行する株券が上場され

ている金融商品取引所等 直接所有分 合算対象分 計

株式会社南悠商社
その他の

関係会社
30.4 0.0 30.4 ―

２．親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付けその他の上場会社と親会社等との関係

①親会社等の企業グループにおける上場会社の位置付け、親会社等やそのグループ企業との取引

関係や人的・資本的関係

株式会社南悠商社は、当社議決権の 30.4％を保有しており、その他の関係会社に該当します。

同社は石油製品等の卸売を行っており、当社は同社から原料等の購入を行っております。

人的関係では、当社取締役のうち 2名が同社取締役を兼務しており、そのうち同社代表取締

役社長は当社の代表取締役会長を兼務しております。なお、従業員についての出向者の受入は

ありません。

②親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、リスク及びメリット、親会社等や

そのグループ企業との取引関係や人的・資本的関係などの面から受ける経営・事業活動への影

響等

株式会社南悠商社は、当社議決権の 30.4％を保有しておりますが、事業活動を行う上での

承認事項など、親会社等からの制約は無く、また、同社との関係において、当社の業績及び財

政状況に大きな影響を及ぼす可能性は無いものと認識しております。

③親会社等の企業グループに属することによる事業上の制約、親会社やそのグループ企業との取

引関係や人的関係・資本関係などの面から受ける経営・事業活動への影響等がある中における、

親会社等からの一定の独立性の確保に関する考え方及びそのための施策

当社は、同社とは異なる事業を営んでおり、同社から当社の自由な事業活動を阻害される状

況にはないものと考えております。

また、同社との取引条件は、市場価格等を参考に合理的な方法で決定しており、同社以外の

企業との取引条件と同様のものとなっております。

人的関係においても、当社の取締役のうち同社の兼務取締役は 2名と半数に至る状況にはな

く、独自の経営判断が行える状況にあると考えております。

④親会社等からの一定の独立性の確保の状況

当社は、自ら策定した経営理念及び経営方針に基づき、事業運営を行っております。また、

親会社等からの事業上の制約は無いことに加え、兼務取締役の就任状況につきましても、独自

の経営判断を妨げるほどのものではないことから、親会社等から一定の独立性は確保されてい

るものと認識しております。

３．支配株主等との取引に関する事項（平成 26年 1月 1日～平成 26年 12月 31日）

取引の内容 取引金額(百万円) 科目 期末残高(百万円)

原料等の購入 1,493 支払手形及び買掛金等 112

以 上